
Berita Acara Pengajaran PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN -106 (2 SKS) 

Dosen: 201101018-RSR 

Kelas: 64.2B.07-64210 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 EL3-B2 

2024-09-23 
17:30-18:50 
Masuk: 17:35-
18:49 

Konsepsi dan urgensi 
pendidikan 
kewarganegaraan 

Kuliah pertemuan ke-1 dilakukan 
melalui Google Meet. Dosen 
menyampaikan deskripsi mata kuliah 
dan proses pembelajaran, kemudian 
dilanjutkan dengan penyampaian 
materi pertemuan ke-1 yaitu " 
Konsepsi dan urgensi pendidikan 
kewarganegaraan ". Setelahnya 
mahasiswa dipersilahkan bertanya. 
Kuliah berjalan lancar dan tertib.  

Memenuhi 

2 EL3-B2 

2024-09-30 
17:30-18:50 
Masuk: 17:32-
18:48 

Konsep identitas nasional 

Kuliah pertemuan Ke-2 dilakukan 
secara asyncronus melalui Aplikasi 
Whatsapp. Kuliah diawali dengan 
dosen memberikan video 
pembelajaran dengan tema " Konsep 
identitas nasional ". Setelahnya 
mahasiswa dipersilahkan bertanya. 
Kuliah berjalan dengan lancar dan 
tertib 

Memenuhi 

3 EL3-B2 

2024-10-07 
17:30-18:50 
Masuk: 17:31-
18:48 

Konsep dan urgensi Integrasi 
Nasional 

Kuliah pertemuan ke-3 dilakukan 
melalui Google Meet. Dosen 
menyampaikan materi pertemuan 
ke-3 yaitu " Konsep dan urgensi 
Integrasi Nasional ". Setelahnya 
mahasiswa dipersilahkan bertanya. 
Kuliah berjalan lancar dan tertib.  

Memenuhi 

4 EL3-B2 

2024-10-14 
17:30-18:50 
Masuk: 17:32-
18:47 

Konsep urgensi konstitusi UUD 
1945 

Kuliah pertemuan ke-4 dilakukan 
secara asyncronous melalui Aplikasi 
WhatsApp group. Dosen 
menyampaikan video pembelajaran 
pertemuan ke-4 yaitu " Konsep 
urgensi konstitusi UUD 1945". 
Setelahnya mahasiswa dipersilahkan 
bertanya. Kuliah berjalan lancar dan 
tertib.  

Memenuhi 

5 EL3-B2 

2024-10-21 
17:30-18:50 
Masuk: 17:33-
18:45 

Konsep harmoni kewajiban 
dan hak negara dan warga 
negara 

Kuliah pertemuan ke-5 dilakukan 
melalui Google Meet. Dosen 
menyampaikan materi pertemuan 
ke-5 yaitu “Konsep harmoni 
kewajiban dan hak negara dan warga 
negara". Setelahnya mahasiswa 
dipersilahkan bertanya. Kuliah 
berjalan lancar dan tertib  

Memenuhi 

6 EL3-B2 

2024-10-28 
17:30-18:50 
Masuk: 17:35-
18:49 

Negara dan warga negara 

Kuliah pertemuan ke-6 dilakukan 
secara asyncronous melalui Aplikasi 
WhatsApp group. Dosen 
menyampaikan video pembelajaran 
pertemuan ke-6 yaitu " Negara dan 
warga negara ". Setelahnya 
mahasiswa dipersilahkan bertanya. 
Kuliah diakhiri dengan pemberian 
tugas. Kuliah berjalan lancar dan 
tertib 

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

7 EL3-B2 

2024-11-04 
17:30-18:50 
Masuk: 17:36-
18:48 

Review/Quis  

Kuliah pertemuan ke-7 dilakukan 
secara asyncronous melalui Aplikasi 
WhatsApp group. Dosen 
menyampaikan kuis yamg wajib 
dikerjakan dan disubmit ke My Best. 
Pada hari ini juga dilakukan 
konfirmasi kehadiran P1 - P6. Kuliah 
berjalan lancar dan tertib.  

Memenuhi 

8 EL3-B2 

2024-11-11  
17:30-18:50 
Masuk: 17:33-
18:49 

UTS UTS (Ujian Tengah Semester) berjalan 
dnegan lancar dan tertib. Memenuhi 

9 EL3-B2 

2024-11-18 
17:30-18:50 
Masuk: 17:36-
18:49 

Demokrasi Indonesia 

Kuliah pertemuan ke-9 dilakukan 
melalui Google Meet. Dosen 
menjelaskan materi pertemuan ke-9 
yaitu "Demokrasi Indonesia". 
Setelahnya mahasiswa dipersilakan 
bertanya. Kuliah berjalan lancar dan 
tertib  

Memenuhi 

10 EL3-B2 

2024-11-25 
17:30-18:50 
Masuk: 17:31-
18:47 

Penegakan hukum yang 
berkeadilan 

Kuliah pertemuan ke-10 dilakukan 
secara asyncronous melalui Aplikasi 
WhatsApp group. Dosen 
menyampaikan video pembelajaran 
pertemuan ke-10 yaitu "Penegakan 
hukum yang berkeadilan". Setelahnya 
mahasiswa dipersilahkan bertanya. 
Kuliah berjalan lancar dan tertib  

Memenuhi 

11 EL3-B2 

2024-12-02 
17:30-18:50 
Masuk: 17:35-
18:49 

Wawasan Nusantara 

Kuliah pertemuan ke-11 dilakukan 
secara asynchronous melalui Aplikasi 
WhatsApp group. Dosen 
menyampaikan video pembelajaran 
pertemuan ke-11 yaitu " Wawasan 
Nusantara ". Kuliah berjalan lancar 
dan tertib  

Memenuhi 

12 EL3-B2 

2024-12-9 
17:30-18:50 
Masuk: 17:34-
18:49 

Ketahanan nasional dan bela 
negara 

Kuliah pertemuan ke-12 dilakukan 
secara asynchronous melalui Aplikasi 
WhatsApp group. Dosen 
menyampaikan video pembelajaran 
pertemuan ke-12 yaitu "Ketahanan 
nasional dan bela negara". Kuliah 
berjalan lancar dan tertib  

Memenuhi 

13 EL3-B2 

2024-12-16 
17:34-18:48 
Masuk: 17:33-
18:49 

Hak Pilih pemilihan umum 
anti korupsi 

Kuliah pertemuan ke-13 dilakukan 
secara asynchronous melalui Aplikasi 
WhatsApp group. Dosen 
menyampaikan video pembelajaran 
pertemuan ke-13 yaitu "Hak Pilih 
pemilihan umum anti korupsi". 
Setelahnya mahasiswa dipersilakan 
bertanya. Kuliah berjalan lancar dan 
tertib  

Memenuhi 

14 EL3-B2 

2025-01-6 
17:30-18:50 
Masuk: 17:34-
18:49 

Hak Asasi Manusia dan inklusi 
pajak 

Kuliah pertemuan ke-14 dilakukan 
secara asynchronous melalui Aplikasi 
WhatsApp group. Dosen 
menyampaikan video pembelajaran 
pertemuan ke-14 yaitu " Hak Asasi 
Manusia dan inklusi pajak ". 
Setelahnya mahasiswa dipersilakan 
bertanya. Kuliah berjalan lancar dan 
tertib  

Memenuhi 

15 EL3-B2 
2025-01-13 
17:30-18:50 Review/Kuis  

Kuliah pertemuan Ke-15 dilakukan 
melalui Google Meet. Sesuai dengan 
RPS, Kuliah dilakukan dengan 

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
Masuk: 17:35-
18:49 

memberikan mahasiswa Review Pra 
UAS. Pada pertemuan kali ini juga 
dilakukan konfirmasi kehadiran dan 
konfirmasi pengumpulan tugas. 
Kuliah berjalan dengan lancar dan 
tertib  

16 EL3-B2 

2025-01-20 
17:30-18:50 
Masuk: 17:32-
18:50 

UAS UAS (Ujian Akhir Semester) berjalan 
dnegan lancar dan tertib. Memenuhi 

Presensi  

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total 
1 64235016 SITI EVA AFIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 7 

2 64235047 MEIVAN TELAUMBANUA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

3 64235068 CLARA ANGLE SALSABILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

4 64235079 ZAIDAN RAFIF SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64235081 NOVIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

6 64235093 MUHAMMAD SOLEHNURDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 

7 64235112 DIDI SUPENDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

8 64235127 YOKI WINDRAMADANI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

9 64235131 YOLANDA KEMBUAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

10 64235137 NABILA SYAHNA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64235151 FAJAR RIZKY DWI PUTRI ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 11 

12 64235162 AKBAR BAQO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

13 64235170 SELVYANA CIPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

14 64235171 DEDE ANDRIYANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

15 64235181 SURYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

16 64235184 KAREL GOBAY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

17 64235188 VIARRY RAHMANTO PUTRO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

18 64235203 FERDY AHMAD SANJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64235210 M. NURFALAH TOHAROH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64235214 DEWI AMALIA NURYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 8 

21 64235221 DEDE KRISTIN ZALUKHU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

22 64235227 DEFI ARYANTI LAIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 64235229 NUR HABIBAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

24 64235239 ABDUL JAMIL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64235241 KANSYA FADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

26 64235246 ARISTO CHRISTIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

27 64235257 MUHAMAD ILYAS MUSTOFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total 
28 64235267 NATAL DESNAWATI LAOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 64235269 FITRIANA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 14 

30 64235275 CHICA NATASYA AFSANABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 64235286 MELA AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

32 64235294 REBBECA LIDYA IBRANI SOLIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

33 64235297 MICHELLE SUNARYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

34 64235328 MUHAMMAD ARIF SETIAJI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 11 

35 64235338 NOVI DIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 

36 64235339 NILA ANDRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 64235340 MUHAMAD ARI SENA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64235342 ETIKA KRISTIANI NDRURU ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

Total Kehadiran Harian 36 35 38 37 37 31 29 36 32 29 34 33 33 30 33 36 - 
 
Penilaian 
 
# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64235016 SITI EVA AFIFAH 43 0 0 0 E 
2 64235047 MEIVAN TELAUMBANUA 93 77 84 72 A 
3 64235068 CLARA ANGLE SALSABILLA 75 87 80 80 A 
4 64235079 ZAIDAN RAFIF SAPUTRA 100 90 74 76 A 
5 64235081 NOVIANTI 86 88 88 84 A 
6 64235093 MUHAMMAD SOLEHNURDIN 81 80 94 72 A 
7 64235112 DIDI SUPENDI 100 79 96 84 A 
8 64235127 YOKI WINDRAMADANI 100 80 86 88 A 
9 64235131 YOLANDA KEMBUAN 100 88 78 88 A 
10 64235137 NABILA SYAHNA PUTRI 100 88 70 88 A 
11 64235151 FAJAR RIZKY DWI PUTRI 68 88 88 74 A 
12 64235162 AKBAR BAQO 100 79 90 88 A 
13 64235170 SELVYANA CIPUTRA 100 82 82 70 A 
14 64235171 DEDE ANDRIYANSYAH 93 80 94 68 A 
15 64235181 SURYADI 93 80 92 84 A 
16 64235184 KAREL GOBAY 93 83 82 80 A 
17 64235188 VIARRY RAHMANTO PUTRO 93 82 100 98 A 
18 64235203 FERDY AHMAD SANJAYA 100 77 76 74 A 
19 64235210 M. NURFALAH TOHAROH 100 82 100 84 A 
20 64235214 DEWI AMALIA NURYANTI 80 90 92 90 A 
21 64235221 DEDE KRISTIN ZALUKHU 88 86 88 80 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
22 64235227 DEFI ARYANTI LAIA 100 82 72 70 A 
23 64235229 NUR HABIBAH 88 90 98 76 A 
24 64235239 ABDUL JAMIL 100 97 82 70 A 
25 64235241 KANSYA FADILAH 93 94 62 70 A 
26 64235246 ARISTO CHRISTIAN 93 90 78 84 A 
27 64235257 MUHAMAD ILYAS MUSTOFA 93 87 54 98 A 
28 64235267 NATAL DESNAWATI LAOWO 100 94 96 98 A 
29 64235269 FITRIANA MAHARANI 88 0 0 0 E 
30 64235275 CHICA NATASYA AFSANABILA 93 93 96 88 A 
31 64235286 MELA AGUSTIN 93 94 96 98 A 
32 64235294 REBBECA LIDYA IBRANI SOLIN 93 94 94 96 A 
33 64235297 MICHELLE SUNARYA 81 90 94 98 A 
34 64235328 MUHAMMAD ARIF SETIAJI 69 90 88 88 A 
35 64235338 NOVI DIANTO 56 93 64 70 B 
36 64235339 NILA ANDRIANI 100 91 100 90 A 
37 64235340 MUHAMAD ARI SENA 100 89 66 96 A 
38 64235342 ETIKA KRISTIANI NDRURU 88 88 88 80 A 

 
 


